
Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Stefan Teichert 1980 BBC-I Team Eppelheim / WSC HD 40 70 90 100 100 400
2. Toralf Berg 1972 TSV Cottbus 90 100 100 290
3. Volker Seibel 1965 WS Wiesbaden 100 100 200
4. Felix Förster 1988 KV Laubegast Dresden 60 50 80 190
5. Lukas Matys 1981 CZE 80 80 160

Leos Rousavy 1976 CZE 70 90 160
7. Pascal Berkmann 1974 WS Wiesbaden 35 90 125
8. Alexander Krüger 1987 TV Fürstenwalde 24 45 55 124
9. Glenn Kahmann 1963 SC DHfK Leipzig 50 60 110

Matthias Prüfer 1967 LTC Berlin 55 55 110
11. Michael Babilon 1968 SSKC Aschaffenburg 80 24 104
12. Miroslav Podborsky 1966 CZE 100 100

Fotios Tuntukas 1960 KG Stuttgart 60 40 100
14. Axel Göbel 1964 WSC Rheinheim 24 70 94

Miguel Hadlich 1958 TSV 1880 Gera Zwötzen 14 35 45 94
16. Berti Maier 1968 TGM München 90 90

Henning Mülller 1980 WSC Heidelberg 90 90
Marc Rösner 1988 KC Altrip 90 90

19. Karsten Mielke 1961 KC Lampertheim 26 45 14 85
20. Marc Dülsen 1985 KC Bietigheim 80 80

Jürgen Maier-Haselbach 1968 TGM München 80 80
Matthias Wadin 1971 KC Herborn 80 80

23. Ralf Gabel 1963 WSV Rosenthal 16 60 76
24. Helmut Fichtl 1959 Radsport Stadler 70 70

Joachim Neusser 1964 TCEC Mainz 20 50 70
Robin Schneider 1989 TSV 1880 Gera Zwötzen 70 70
Karl-Friedrich Schneider 1963 KC Altrip 70 70
Alexander Theile 1966 Bikerstammtisch 70 70

29. Robert Ernst 1971 TGM München 60 60
Horst Krüger 1956 TSV 1880 Gera Zwötzen 20 40 60
Dominique Kunze 1985 KG Stuttgart 60 60
Johannes Steinebrei 1987 SKC.Kaiserslautern 60 60

33. Milian Brasche 1987 WSC Heidelberg 55 55
Rupert Helbig 1963 LG Göttingen 55 55
Uwe Kraps 1965 ATSV Erlangen 55 55
Henning Lahr ? KV Worms 55 55

37. Michael Heß 1972 Team Schwarzer Adler 28 24 52
38. Mathias Leininger 1988 FWS München 50 50

Robert Mathai 1969 SV Bergisch Gladbach 50 50
Jürgen Meynert 1954 WSC Ketsch 50 50
Jens Mülller 1978 WSC Heidelberg 50 50

   Männer  -  Gesamtwertung

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006
42. Edgar Mistler 1957 ESV Ludwigshafen 35 12 47
43. Sven Bemmann 1965 SC DHfK Leipzig 45 45

Heiko Diener 1972 SC DHfK Leipzig 5 40 45
Stefan Gobitz-Pfeiffer 1978 DTKC München 45 45
Dietmar Höpfner 1965 Oedheim 45 45
Peter Hossbach 1963 Bernburger Wassersportverein 10 35 45
Dieter Ungermann 1950 LT Karlstern 45 45

49. Edgar Braner ? KV Worms 40 40
Peter Moysey 1963 Wörgl 40 40

51. Roger Dr. Krisa 1948 TSV Cottbus 20 18 38
52. Klaus Knopf 1950 Triathlon Club Bernburger Bären 7 30 37
53. Richard Kolar 1976 CZE 35 35

Stefan Münzing 1988 Union Böckingen 35 35
55. Stephan Gräber 1984 TV Fürstenwalde 2 30 32
56. Matthias Hohner 1984 KC Würzburg 30 30

Roberto Ortega Ramirez 1974 ESP 30 30
Jürgen Schönherr 1962 TGW Heidingsfeld 30 30
Radim Wille 1978 KC Mühlacker 30 30

60. Georg Harbauer 1971 LT Kürnach-Speedmaxteam 28 28
Jan Kolanda 1975 CZE 28 28
Robert Köstle 1960 WS Wiesbaden 28 28
Matthias Ritter 1979 WSC Heidelberg 28 28
Frank Wendler 1975 KSC Frankenthal 28 28

65. Ludwig Amarell 1935 TC Suhl 14 12 26
Bernd Gabel 1960 WSV Rosenthal 4 22 26
Christian Herbert ? 26 26
Frank Hering ? SG Einheit Spremberg 26 26
Matthias Jackisch 1976 SC DHfK Leipzig 26 26
Stephan Mock 1974 TGM München 26 26
Thomas Wetter 1963 Stuttgarter Kajak-Club 26 26

72. Andreas Harnisch 1959 LTC Berlin 24 24
Rüdiger Wassermann 1966 TSG Maxdorf 24 24

74. Peter Bauer 1951 KC Oedheim 22 22
Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 22 22
Tim Keller 1987 WSV Schwörstadt 22 22
Manfred Petry 1959 WSV Worms 22 22
Thomas Pick 1976 SV Halle Triathlon 22 22

79. Andreas Pfeiffer 1980 ATSV Erlangen 20 20
Timo Schaber 1987 Union Böckingen 20 20
Kevin Schönleber 1986 Rollergators Mannheim 20 20

82. Jürgen Bohm 1955 KKC 18 18
Alexander Böhm 1989 SV Marienstein Triathlon 18 18
Dirk Dziadek 1958 SSV Mutterstadt 18 18
Jörg Eich 1966 KV Laubegast Dresden 18 18

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006
Peter Heid 1992 WSC Heidelberg 18 18

87. Gernot Brück 1961 KC Marbach 16 16
Eckert Günter 1967 TGW Heidingsfeld 16 16
Gustav Hirtz 1963 Philippsburg 16 16
Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena 16 16
Dietmar Kossatz 1956 SG Einheit Spremberg 16 16

92. Jan Andag 1964 Kanusport Harburg 14 14
Christian Vorwerk 1967 USC Magdeburg Triathlon 14 14
Markus Winkler 1994 WSV Worms 14 14

95. Jens Kischkel 1977 WSV Schwörstadt 12 12
Julian Mihe 1988 ESV München 12 12
Peter Rösner 1960 KC Altrip 12 12

98. Riza Ferataj 1971 Bikerstammtisch 10 10
Klaus Kehry 1952 KC Altrip 10 10
Michael Messmer 1965 Eislingen 10 10

101. Roland Gantter 1957 KC Mühlacker 9 9
Petr Mejzlik 1959 CZE 9 9
Robert Rautenstrauß 1961 TGM München 9 9
Frank Zeibig ? WSC Ketsch 9 9

105. Joachim Fork 1962 CMK München 8 8
Sebastian Jutisz 1992 WSC Heidelberg 8 8
Jens Kaltofen 1958 KV Laubegast Dresden 8 8

108. Dieter Jäckel 1946 KG Stuttgart 7 7
Ronny Krönert 1978 WSV Am Blauen Wunder 7 7

110. Joachim Dr. Mayer 1949 Triathlon Jena 6 6
Manfred Haußecker 1961 TSV Neuenstadt 6 6
Alfred Loibl 1958 FASM DAV München 6 6

113. Bernd Brunner 1961 ESV München 5 5
Uwe Michael 1962 Paddelfreunde Tübingen 5 5

115. Timo Coldiz 1989 ESV München 4 4
Reiner Kegel ? KC Oedheim 4 4

117. Jochen Blind 1972 KC Marbach 3 3
Josef Köstler 1955 KKR Rosenheim 3 3
Raimund Kupka 1959 Stahl Hennigsdorf 3 3

120. Dennis Blank 1992 Sportcenter Neuenstadt 2 2
Roland Schultze 1973 WSC Am Blauen Wunder 2 2

122. Patrick Brose 1983 TSV 1860 München 1 1
Andreas Herdecker 1979 Oedheim 1 1
Andreas Heyn 1976 LLG Luckenwalde 1 1

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Katrin Burow 1976 TuS Neukölln Berlin 100 100 90 100 390
2. Ellen Mielke 1962 KC Lampertheim 45 55 60 90 80 330
3. Antje Fiebig 1971 Condio Team OSC Potsdam 90 90 100 280
4. Monika Rosenmeiser 1962 TSV 1880 Gera Zwötzen 60 70 80 210
5. Silke Harenberg 1968 PSV Braunschweig 55 60 70 185
6. Jenny Hübner 1986 SSV PCK 90 Schwedt 50 50 55 155
7. Haryth Bowitzky 1965 SSV PCK 90 Schwedt 35 40 50 125
8. Jana Herzog 1974 ESV München 100 100

Brigitte Kyoro 1962 LT Karlstern 100 100
10. Ute Dahm 1971 WSC Rheinsheim 90 90

Iris Kompauer 1968 TSG Heilbronn 90 90
Gudula Seibel 1965 WS Wiesbaden 90 90

13. Sina Grohmann 1976 OSC Potsdam Zeppelin Team 40 45 85
Monika Steinbrecher 1955 ESV Ludwigshafen 50 35 85

15. Alena Dufkova 1982 CZE 80 80
Wiebke Overbeck 1984 Triathlon Team Braunschweig 80 80
Bärbel Petry 1960 WSV Worms 80 80
Sandra Wittmer 1990 DTKC München 80 80

19. Anke Dieker 1968 DTKC München 70 70
Aliana Hörhager 1979 WSC Heidelberg 70 70
Gabriala Lutzova 1980 SVK 70 70
Carola Rottig 1968 WSC Ketsch 70 70

23. Stefanie Blind 1976 KC Marbach 60 60
Ilona Engler 1961 KG Stuttgart 60 60
Janeke van Oorschot 1979 ATSV Erlangen 60 60

26. Dr. Ursula Breuel 1951 ESV München 55 55
Petra Diehl ? KC Bietigheim 55 55
Jutta Rösner 1961 KC Altrip 55 55

29. Sigrid Herbel 1956 KC Mühlacker 50 50
Agnes Wagner 1988 ESV München 50 50

30. Julia Illchmann 1986 KG Stuttgart 45 45
Anette Langbein 1939 DTKC München 45 45

31. Nora Goß 1985 TSV 1860 München 40 40
Gundula Kazenmaier 1958 KC Mühlacker 40 40

33. Srinapa Dhapjan-Langbein 1955 DTKC München 35 35
34. Lore Böhme 1944 TV Fürstenwalde 30 30

Hillke Kahl-Pfauser 1967 Bad Friedrichshall 30 30
Silke Schaffer 1969 WSC Am Blauen Wunder 30 30

37. Gwendolyn Matthiesen 1981 Feuerwehr Milstedt 28 28
Gudrun Schmidt 1941 TC Suhl 28 28

39. Mareen Uhlmann 1981 WSC Am Blauen Wunder 26 26

   Frauen  -  Gesamtwertung

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Alexander Böhm 1989 SV Marienstein Triathlon 100 100
Heid Peter 1992 WSC Heidelberg 100 100
Robin Schneider 1989 TSV 1880 Gera Zwötzen 100 100
Markus Winkler 1994 WSV Worms 100 100

5. Timo Coldiz 1989 ESV München 90 90
Sebastian Jutisz 1992 WSC Heidelberg 90 90

7. Dennis Blank 1992 Sportcenter Neuenstadt 80 80
8. Jannik Hallenberger 1991 WSC Heidelberg 70 70
9. Matthias Lauermann 1989 Powderfreaks 60 60

10. Timo Schubert 1989 KC Marbach 55 55
11. Christian Zimmer 1989 KC Marbach 50 50
12. Jens Hild 1990 KC Marbach 45 45
13. Max Schwärzli 1991 KC Marbach 40 40
14. Daniel Schulz 1991 KC Oedheim 35 35
15. Lars Thomsen 1991 Bad Rappenau 30 30
16. Deniz Zengel 1991 KC Oedheim 28 28
17. Paul Titze 1992 KC Marbach 26 26

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Sandra Wittmer 1990 DTKC München 100 100

   Männer  -  Jugend A (16 / 17)

   Frauen  -  Jugend A (16 / 17)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Felix Förster 1988 KV Laubegast Dresden 100 100 100 300
2. Alexander Krüger 1987 TV Fürstenwalde 90 90 90 270
3. Milian Brasche 1987 WSC Heidelberg 100 100

Mathias Leininger 1988 FWS München 100 100
Marc Rösner 1988 KC Altrip 100 100

6. Julian Mihe 1988 ESV München 90 90
Stefan Münzing 1988 Union Böckingen 90 90
Johannes Steinebrei 1987 SKC.Kaiserslautern 90 90

9. Tim Keller 1987 WSV Schwörstadt 80 80
Viktor Lauerer 1987 DTKC München 80 80
Timo Schaber 1987 Union Böckingen 80 80

12. Dominik Schwarz 1987 TSV 1860 München 70 70

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Agnes Wagner 1988 ESV München 100 100

   Männer  -  Junioren (18 / 19)

   Frauen  -  Junioren (18 / 19)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Stephan Gräber 1984 TV Fürstenwalde 100 100 200
2. Marc Dülsen 1985 KC Bietigheim 100 100

Matthias Hohner 1984 KC Würzburg 100 100
Kevin Schönleber 1986 Rollergators Mannheim 100 100

5. Patrick Brose 1983 TSV 1860 München 90 90
Frank Hering ?? SG Einheit Spremberg 90 90
Dominique Kunze 1985 KG Stuttgart 90 90

8. Lukas Waldecker 1984 Bayer,EinzelpaddlerBEP 80 80

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Jenny Hübner 1986 SSV PCK 90 Schwedt 90 90 100 280
2. Alena Dufkova 1982 CZE 100 100

Nora Goß 1985 TSV 1860 München 100 100
Julia Illchmann 1986 KG Stuttgart 100 100
Wiebke Overbeck 1984 Triathlon Team Braunschweig 100 100

   Männer  -  AK 1 (20 - 24)

   Frauen  -   AK 1 (20 - 24)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Stefan Teichert 1980 BBC-I Team Eppelheim / WSC HD 90 90 100 100 100 480
2. Lukas Matys 1981 CZE 100 100 200
3. Stefan Gobitz-Pfeifer 1978 DTKC München 100 100
4. Henning Mülller 1980 WSC Heidelberg 90 90

Andreas Pfeiffer 1980 ATSV Erlangen 90 90
6. Jens Kischkel 1977 WSV Schwörstadt 80 80

Ronny Krönert 1978 WSV Am Blauen Wunder 80 80
Jens Mülller 1978 WSC Heidelberg 80 80

9. David Dreier 1980 SSV PCK 90 Schwedt 70 70
Dominik Schorr 1977 Bayer,EinzelpaddlerBEP 70 70
Radim Wille 1978 KC Mühlacker 70 70

12. Frank Fischer 1978 WSV Am Blauen Wunder 60 60
Matthias Ritter 1979 WSC Heidelberg 60 60

14. Andreas Herdecker 1979 Oedheim 55 55

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Aliana Hörhager 1979 WSC Heidelberg 100 100
Gabriala Lutzova 1980 SVK 100 100
Janeke van Oorschot 1979 ATSV Erlangen 100 100

4. Gwendolyn Matthiesen 1981 Feuerwehr Milstedt 90 90
5. Mareen Uhlmann 1981 WSC Am Blauen Wunder 80 80

   Männer  -  AK 2 (25 - 29)

   Frauen  -   AK 2 (25 - 29)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Toralf Berg 1972 TSV Cottbus 100 100 100 300
2. Pascal Berkmann 1974 WS Wiesbaden 100 100 200

Michael Heß 1972 Team Schwarzer Adler 40 70 90 200
4. Leos Rousavy 1976 CZE 90 90 180
5. Heiko Diener 1972 Leipziger Triathlon 50 80 130
6. Jochen Blind 1972 KC Marbach 100 100
7. Thomas Pick 1976 SV Halle Triathlon 35 60 95
8. Stephan Mock 1974 TGM München 90 90

Frank Wendler 1975 KSC Frankenthal 90 90
10. Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 80 80

Richard Kolar 1976 CZE 80 80
12. Roberto Ortega Ramirez 1974 ESP 70 70

Ronald Schultze 1973 WSV Am Blauen Wunder 70 70
14. Jan Kolanda 1975 CZE 60 60

Robert Zech 1974 WSV Am Blauen Wunder 60 60
16. Stephan Dose 1972 DTKC München 55 55

Matthias Jackisch 1976 SC DHfK Leipzig 55 55
18. Michael Sauer 1972 JFL-Hof 50 50
19. Andreas Heyn 1976 LLG Luckenwalde 45 45

Holger Schaffer 1976 WSV Am Blauen Wunder 45 45
21. Holger Graunke 1973 Feuerwehr Milstedt 40 40

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Katrin Burow 1976 TuS Neukölln Berlin 100 100 100 100 400
2. Sina Grohmann 1976 OSC Potsdam Zeppelin Team 90 90 180
3. Jana Herzog 1974 ESV München 100 100
4. Stefanie Blind 1976 KC Marbach 90 90

   Männer  -  AK 3 (30 - 34)

   Frauen  -   AK 3 (30 - 34)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Michael Babilon 1968 SSKC Aschaffenburg 100 100 200
Matthias Prüfer 1967 LTC Berlin 100 100 200

3. Berti Maier 1968 TGM München 100 100
Robert Mathai 1969 SV Bergisch Gladbach 100 100
Matthias Wadin 1971 KC Herborn 100 100

6. Riza Ferataj 1971 Bikerstammtisch 90 90
Eckert Günter 1967 TGW Heidingsfeld 90 90
Georg Harbauer 1971 LT Kürnach-Speedmaxteam 90 90
Jürgen Maier-Haselbach 1968 Waldburg 90 90

10. Robert Ernst 1971 TGM München 80 80
Christian Vorwerk 1967 USC Magdeburg Triathlon 80 80

12. Steffen Neuser 1967 DTKC München 70 70
13. Heiko Bösel 1969 DTKC München 60 60
14. Nigel Cox 1967 DTKC München 55 55
15. Jürgen Hocke 1969 TGM München 50 50
16. Mark Gude 1970 WSV Am Blauen Wunder 45 45
17. Sebastian Georgi 1970 TGM München 40 40

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Antje Fiebig 1971 Condio Team OSC Potsdam 100 100 100 300
2. Silke Harenberg 1968 PSV Braunschweig 90 90 90 270
3. Ute Dahm 1971 WSC Rheinsheim 100 100

Anke Dieker 1968 DTKC München 100 100
Iris Kompauer 1968 TSG Heilbronn 100 100

6. Hillke Kahl-Pfauser 1967 Bad Friedrichshall 90 90
Carola Rottig 1968 WSC Ketsch 90 90
Silke Schaffer 1969 WSC Am Blauen Wunder 90 90

   Männer  -  AK 4 (35 - 39)

   Frauen  -   AK 4 (35 - 39)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Volker Seibel 1965 WS Wiesbaden 100 100 200
2. Glenn Kahmann 1963 SC DHfK Leipzig 90 100 190
3. Axel Göbel 1964 WSC Rheinsheim 70 100 170
4. Ralf Gabel 1963 WSV Rosenthal 60 100 160
5. Joachim Neusser 1964 TCEC Mainz 80 70 150

Jürgen Schönherr 1962 TGW Heidingsfeld 90 60 150
7. Peter Hossbach 1963 Bernburger Wassersportverein 55 90 145
8. Miroslav Podborsky 1966 CZE 100 100

Alexander Theile 1966 Bikerstammtisch 100 100
10. Dietmar Höpfner 1965 Oedheim 90 90

Uwe Kraps 1965 ATSV Erlangen 90 90
Karl-Friedrich Schneider 1963 KC Altrip 90 90

13. Sven Bemmann 1965 SC DHfK Leipzig 80 80
Rupert Helbig 1963 LG Göttingen 80 80
Peter Moysey 1963 Wörgl 80 80
Manfred Petry 1959 WSV Worms 80 80
Thomas Wetter 1963 Stuttgarter Kajak-Club 80 80

18. Jörg Eich 1966 KV Laubegast Dresden 70 70
Uwe Michael 1962 Paddelfreunde Tübingen 70 70

20. Gustav Hirtz 1963 Philippsburg 60 60
21. Jan Andag 1964 Kanusport Harburg 55 55

Uwe Knoll 1963 MSV Bachenau 55 55
23. Michael Messmer 1965 Eislingen 50 50
24. Joachim Fork 1962 CMK München 45 45
25. Markus Kreft 1964 TC Paddelbruch 40 40
26. Jan Offerhaus 1964 TC Paddelbruch 35 35

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Ellen Mielke 1962 KC Lampertheim 90 90 90 100 100 470
2. Monika Rosenmeiser 1962 TSV 1880 Gera Zwötzen 100 100 100 300
3. Haryth Bowitzky 1965 SSV PCK 90 Schwedt 80 80 80 240
4. Brigitte Kyoro 1962 LT Karlstern 100 100

Gudula Seibel 1965 WS Wiesbaden 100 100

   Männer  -  Senioren 1 (40 - 44)

   Frauen  -  Senioren 1 (40 - 44)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Miguel Hadlich 1958 TSV 1880 Gera Zwötzen 100 100 100 300
2. Karsten Mielke 1961 KC Lampertheim 90 90 80 260
3. Fotios Tuntukas 1960 KG Stuttgart 100 100 200
4. Bernd Gabel 1960 WSV Rosenthal 70 80 150

Edgar Mistler 1957 ESV Ludwigshafen 80 70 150
6. Andreas Harnisch 1959 LTC Berlin 55 90 145
7. Helmut Fichtl 1959 Radsport Stadler 100 100
8. Gernot Brück 1961 KC Marbach 90 90

Robert Köstle 1960 WS Wiesbaden 90 90
Petr Mejzlik 1959 CZE 90 90

11. Jens Kaltofen 1958 KV Laubegast Dresden 80 80
Robert Rautenstrauß 1961 TGM München 80 80

13. Alfred Loibl 1958 FASM DAV München 70 70
Manfred Petry 1959 WSV Worms 70 70

15. Bernd Brunner 1961 ESV München 60 60
Dirk Dziadek 1958 SSV Mutterstadt 60 60
Roland Gantter 1957 KC Mühlacker 60 60
Raimund Kupka 1959 Stahl Hennigsdorf 60 60

19. Michael Beer 1960 DTKC München 55 55
Manfred Haußecker 1961 TSV Neuenstadt 55 55
Peter Rösner 1960 KC Altrip 55 55

22. Heinz Lauermann 1958 TSG Kanu & Ski 50 50
Peter Meinhardt 1961 Straubinger Kanu-Club 50 50
Norbert Stefaniak 1959 Kanuclub Halke 50 50

25. Rainer Heusler 1959 KG Stuttgart 45 45
Peter-Ewald Kroul 1958 Straubinger Kanu-Club 45 45

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Bärbel Petry 1960 WSV Worms 100 100
2. Ilona Engler 1961 KG Stuttgart 90 90
3. Jutta Rösner 1961 KC Altrip 80 80

   Männer  -  Senioren 2 (45 - 49)

   Frauen  -  Senioren 2 (45 - 49)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Horst Krüger 1956 TSV 1880 Gera Zwötzen 100 100 200
2. Jürgen Bohm 1955 KKC 100 100

Josef Köstler 1955 KKR Rosenheim 100 100
Jürgen Meynert 1954 WSC Ketsch 100 100

5. Wili Grüb 1954 DTKC München 90 90
Klaus Kehry 1952 KC Altrip 90 90
Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena 90 90
Dietmar Kossatz 1956 SG Einheit Spremberg 90 90
Klaus Krüger 1953 A3K 90 90

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Monika Steinbrecher 1955 ESV Ludwigshafen 100 90 190
2. Srinapa Dhapjan-Langbein 1955 DTKC München 100 100

Sigrid Herbel 1956 KC Mühlacker 100 100

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Roger Dr. Krisa 1948 TSV Cottbus 80 100 90 270
2. Klaus Knopf 1950 Triathlon Club Bernburger Bären 100 100 200
3. Friedemann Breuel 1949 ESV München 100 100

Dieter Ungermann 1950 LT Karlstern 100 100
5. Joachim Dr. Mayer 1949 Triathlon Jena 90 90

Geert Helberg 1947 TSV Eintr, Karlsfeld 90 90

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Ursula Breuel 1951 ESV München 100 100

   Männer  -  Senioren 3 (50 - 54)

   Frauen  -  Senioren 3 (50 - 54)

   Frauen  -  Senioren 4 (55 - 59)

   Männer  -  Senioren 4 (55 - 59)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 



Deutschland Cup 2006

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Dieter Jäckel 1946 KG Stuttgart 100 100
Günter Weichhold 1946 BSG FSV Waldheim 100 100

3. Helmut Schick 1946 TSG Weinsberg 90 90
Fred Westhaus 1944 SV Stahl Hennigsdorf 90 90

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Lore Böhme 1944 TV Fürstenwalde 100 100

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Horst Ihne 1941 MGS München 100 100
2. Kuno Saatze 1938 Puchheim 90 90
3. Horst Herler 1940 FC Forstern 80 80
4. Manfred Bürger 1940 ESV München 70 70

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Anette Langbein 1939 DTKC München 100 100
Gudrun Schmidt 1941 TC Suhl 100 100

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

1. Ludwig Amarell 1935 TC Suhl 100 100 100 300
2. Helmut Stark 1935 TSV 62 Prenzlau 90 90

Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München 
14.05.06

Lausitzer 
Ausdauer Extra 

03.06.06

Cottbuser 
Ausdauer Extra 

17.06.06

Bergsee 
Quadrathlon 

20.08.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 

(Sprint Strecke) 
17.09.06

Kanutriathlon 
Ludwigshafen 
(Kurz Strecke) 

17.09.06

Kanutriathlon 
Oedheim 
24.09.06

Gesamtpunkte

   Männer  -  Senioren 6 (65 - 69)

   Frauen  -  Senioren 6 (65 - 69)

   Männer  -  Senioren 7 (70+)

   Frauen  -  Senioren 7 (70+)

   Frauen   -  Senioren 5 (60 - 64)

   Männer  -  Senioren 5 (60 - 64)

Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
Jahrgänge in denen es keine Altersklasse gibt, werden in der nächst höheren Altersklasse gewertet. 


